RD 29162-XE, Ausgabe: 2017-08, Bosch Rexroth AG
Proportional-Druckbegrenzungsventil,
direktgesteuert
Merkmale
 ▶ Zum bestimmungsgemäßen Einsatz in explosionsgefähr-
deter Atmosphäre
 ▶ Für Plattenaufbau
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05
 ▶ In Öl schaltender Gleichspannungsmagnet
 ▶ Elektrischer Anschluss als Einzelanschluss mit Kabelver-
schraubung
 ▶ Die metallischen Außenteile sind galvanisch gegen
Korrosion geschützt (seewasserbeständig)
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole  2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4, 5
Kennlinien 6, 7
Abmessungen 8
Einbaubedingungen  9
Elektrischer Anschluss 9
Weitere Informationen 10
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 6X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 420 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 2 l/min
RD 29162-XE
Ausgabe: 2017-08
Ersetzt: 02.17
H8119
Typ DBET…XE
ATEX-Geräte
Für explosionsgefährdete Bereiche
Angaben zum Explosionsschutz:
 ▶ Einsatzbereich nach Explosionsschutz-
Richtlinie 2014/34/EU: II 2G, II 2D
 ▶ Zündschutzarten der Ventilmagnete:
 – Gas: eb (EN 60079-7), mb (EN 60079-18)
 – Staub: tb (EN 60079-31)
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole  2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 6
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 7
Abmessungen
(Maßangaben in mm) 8
Einbaubedingungen
(Maßangaben in mm) 9
Elektrischer Anschluss 9
Weitere Informationen 10
Notizen 11
Notizen 12
2/10 DBET…XE | Proportional-Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 29162-XE, Ausgabe: 2017-08
Bestellangaben
01 Proportional-Druckbegrenzungsventil DBET
Magnetstellung (Blickrichtung auf Kabelveschraubung)
02 Stellung nach oben 1
Stellung nach rechts 2
Stellung nach unten 3
Stellung nach links 4
03 Geräteserie 60 … 69 (60 … 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 6X
Maximale Druckstufe
04 50 bar 50
100 bar 100
200 bar 200
315 bar 315
350 bar 350
420 bar 420
05 Steuerölrückführung intern ohne Bez.
Steuerölrückführung extern (Y mit T intern verbunden) Y
06 Gleichspannung 24 V G24
Explosionsschutz
07 „Erhöhte Sicherheit“ XE
Details siehe Angaben zum Explosionschutz Seite 5
Oberflächenschutz
08 seewasserbeständig J
Dichtungswerkstoff
09 FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
01 02 03 04 05 06 07 08 09
DBET – – 6X / G24 XE J V
Symbole
Steuerölrückführung intern Steuerölrückführung extern
T
P
T Y
P
1 4 5 23
Y
3
P
T
P
T
Proportional-Druckbegrenzungsventil | DBET…XE  3/10
RD 29162-XE, Ausgabe: 2017-08, Bosch Rexroth AG
Funktion, Schnitt
Allgemeines